cipialur, aniequam annum vigesimum vi-

deatur complevisse. Professio vero post

annum in arbitrio ministri relinquatur.

Cap, 9.

Pignora non accipiant, nisi decimas, De oratiouc

";. .
.' • -, i • communi iuQr-

cum licentia sui episcopi, de manu laici; mi«, eie.

s, co-

e rece-
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iuramenta non faciant, nisi magna neces-

sitate, cum licentia sui maestri, vel iussi

ab episcopo suo, vel ab aliquo vices apo-

stolicas gerente, et hoc prò honesta et

iusta causa. Si quod vitium in re, quae

venditur, iiolum fuerit, indicelur emptori.

Ipsa die, qua infirmus apportatus fuerit,

de peccatis suis confiteatur ministro vel

ei cui minister iniunxeril et communi-

cet, et omnia alia sacramenta ecclesia-

stica percipere valeat ab eodem. Omni

secunda feria, praelerquam in oclava Pa-

schae et Pentecostes, et Natalis Domini,

et Circumcisionis Domini, et Epiphaniae,

et praeterquam in feslivilatibus novem

leclionum, et in octava Sanctorum, et

aliarum festivitatum, finita m'issa prò fi-

delibus, fiat absolutio fidelium defuncto-

rum in coemeterio. Singulis quoque no-

ctibus, ad minus in hospitali coram pau-

peribus, prò statu et pace Sanclae Ro-

manae Ecclesiae et totius christianilatis,

et prò benefactoribus, et prò bis prò

quibus generalis Ecclesia consuevit orare,

communis fiat oratio.

Cap. 10.

In regularibus horis morem B. Vi-

De
. }

iHS ca" ctoris observent, exceptis fratribus ser-
iH'is oi la- ' ' . j

vitiis principum et praelalorum deputatis

et fratribus itinerantibus; exceptis etiam

pausationibus et prolixitatibus et vigiliis,

quae, occasione laboris vel paucitatis ser-

vientium, poterunt eis remitli de Con-

silio piorum et religiosorum virorum, ad

boc in suo generali capilulo a suis mi-

nistris vel fratribus specialiler electorum.

Propter paucitatem etenim suam lanlas

pausationes psallendo facere non tene-

buntur, nec ita tempestive surgere. In

rasura similiter ordinem S. Vicloris se-

quantur clerici : laici vero barbas non

radant, sed eas ad modum templariorum

vel conversorum Cisterciensium crescere

permitlant.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum li-

Uduiui>«
ceat j)anc p agjnam nos trae concessionis,

conslitutionis et confirmationis infringere

noni

sura
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vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem etc.

Datum Viterbii septimo idus decem-

bris, ponlificatus nostri anno tertio.

Dat. die 7 decembris 1267, pont. anno hi.

XXVII.

Translatìo festi Sancti fanuarii, quod

Neapolis celebravi consueveral decimo-

terlio kalendas octobris ad septimutn

idus maii (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Festi translatio. — Clausulae.

Clemens episcopi» servus servorum Dei, vene-

rabili fratri archiepiscopo, et dilectis filiis

capitulo Neapolitan., salutem et apostolicam

benedictionera.

Ante thronum divinae clementiae fi- ProoBmium.

deles Christi sanctorum piis adiuli suf-

fragiis ad eorum colenda festiva solemnia

eo debent fervenlius excitari, quo, talium

patronorum fulti praesidiis, potiora glo-

riosae retribulionis praemia promerentur.

Nos quoque vigilis more pastoris oves

gregis dominici curae nostrae commissas,

quas cupimus in loco Pascuae collocari,

ad eorumdem Sanctorum trahimus liben-

ler obsequia, ut nullis familiaribus curis

impliciti, illos in conspectu Domini de-

vola veneratione collaudent.

Volentes igitur, ut beatus Ianuarius Fe" i lransla

apud Ecclesiam Neapolilanam, quae in

ipsius honore dicilur dedicata , in eius

maxime festivitate fidelium laudibus so-

lemniter extollatur; altendentesque, quod
decimotertio kalendas octobris, quo solet

huius festi solemnitas celebrari, singuli

vindemiarum occupali laboribus ab Ec-

clesiaium visitalionibus necessario retra-

huntur, festiviiatem eamdem , ut omnes
liberius in eiusdem Sancti gloria, iubilo

devotae incundilatis exullent, oclavo idus

maii, slatuimus de aposlolicae plenitudine

(1) Ex Regest. Vatìc.
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Clausulae,

poleslatis in Ecclesia praedicta deinceps

annis singulis celebrandam.

Nulli ergo omnino hominum liceat

liane paginam noslrae conslitutionis in-

fringere, vel ei aiisu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Viterbii nonis ianuarii, ponti-

ficatus nostri anno terlio.

Dat. die 5 ianuarii 1268, pontif. an. m.

CLEMENS IV PP. 793 Ari. C.

Glemens episcopus servus servorum Dei, ad cer«

titudinem praesentium, et memoriam futuro-

rum.

1268

XXVIII.

Sententia in Conradinum, qui ob spreta

apostolica monita regni Hierosolymitani

iuribus privatur (ì).

SUMMARIUM

4. Ut Romanum affectarit imperiura: — Re-

giutn nomen Siculum occuparit: — Tur-

barit Ecclesiae pacem, eie.— Imperia apo-

stolica solemni ritu ipsi data. — 2. Veti-

tura Italiae proceribus, ne ullum cura eo

foedus inirent, sub certis poenis. — 3.

Aliae indictae singulis ordinibus poenae.